
objednávková nabídka !

tí£i!4rilJ![i!1 oledniívJí 11 § { Q A T

muftká výprava úplná zi 1— r~~n í

0 íuAiiiiuv

$2150

vypraví

za

7 0O&740

TOTO VHK DOMTiBLTKl
Oldck 11 íi uroní) ryze fi luvlnřiiť cen v I1J0U
i'íkný infhký klobouk Jukékoliv mody
ncli Iwrvy ci-n- 2(Kl

IVir iin1n(cli nlfpvícfiCťiiy 2M
M id ranovou pťrkálovou oSIII cťiiy 75

Pár jiffcíiýeli lí feny 25
i Vir imxliilcli neb Jcdiiohurcv iiáxAvťk JO
iv-liii- ku'i'iill m liiiruv okmji-ii- i ceny 15

Vnimí lidi liolový iiákriiík 25
I V W HuArt) nu oMck z hijh1 Udfc 250

Úhrn

étiiiii)
HitmUiitf imié

V1 MrJ!rii(v4

Mi: bliH

1 Imrt

$1295l -- IV

M4il'j ttm Ipulié l ďiliri

limliiif
Krhnutl

K7rlil

Chicago 3J října

VyHi Ceny pleníce v Liverpoolu

mČly vliv na ustált ní zdcjWbo trhu

pkníčnťho a tento tyl pevný od

počátku ž do konce Kovněž

jítívný tyl trh kukuřičný

Ony byly následující
Jarka nová č 3 83— 7 č 3

77"
rfttjuíc? červ nová íík 3 Hj4

-- Hiy č3 nová HO—Hj''
Tvrdá přcnícu nová Č3 85

HH# č 3 83-- 86

Koř o MU í 3 52—53 í 3 '

hoIJkOhAvIiom ií my rMlomt vím tulii
ví iiruvu filMiii v iiiiuilfu Imy 10

PiS í tc nám jeden dolar

KirniU iltt MiifH'iu Niiri'IJ JI [iril'lilmlli 11 Iik) I Vi iiikMlv KMpl fIn i
prikiiíiitu Joilimiiill ( y l'U fl 111 vlohy !
r'irii
VtiMont a nilra-KiA- iy ) iu k 4í v uíwmj

Jftl %ntiaé obiti
nitlkl luli vytivu
UUnútlt řuíllnll

v A viroliH
ilokoriitlti

ij ZIJHOUTII 03IAIIY - uii ji" imrn v riii 1 mumiy jwtu mi m n v

iii 11 HO tt Ml v rorkroku tiiliJt i'1' mír)
kiH Jmn 111 17HI klobouky Jwiu AU nit Tkl
liAfiv tlili lřcvlc Jnou li n II

J4I1--IÍ noa ve ni nic vás tak l'''ill vulkoat vho M Mi(lolknAl( i)Filulo oblek I UUaiUt)
bolinlru niml iy IjvIoIov4

JIiiMc tiíitl poor 1111 návod o inříi-n- íjako tklcnka čeritvého

přnívélio moku a proto kdykoliv
Ovr AI 3 bílý 30 číilo 3 bílý chciift 10 občcritviti zaplavte ic
— 30 č a mleli ag# hoktincí jejž po mnoho rok A řídl
žito skleslo též v tf:nč 1 trii by Jan Červený

na 30 a Q ul v bo Umažemdlý ČI a (ťj'i—7o
Ječmen píidražíl 1 druhy

Uudcto vtdy ochotni obklouieni — Taylorova společnost hřake sladování pfioákly 41— 46

SinkÉvo f Divadloící v Sinkulové síni se títí stáleke krmení 37#c
vločky počátky vysvětleny jsou
v řečí české již rozumí a násle-

dovně vlo snáze pochopují Žá'
dáme na!e čtenáře aby oi to své

Mimo výučné pivo rná na ikladi
ty nejleptí kořalky víja vfibte
víc co v hoatinci pr 6 třídy lze

včtU a větií popularitě důkazIrtrlové temeno nabízeno za
20 a Q ultoho jsme vídčlí míouié a předmi$n 35- -

obdrzeti tf oulé neděle kdy návfléva bylaLněné semeno zf severozápadu znáioé kteří místní časopisy ne
Čtou a Ikoly té potřebují upozor

— Df I W Koutiký byv tak velká že prostorná sífl Sinku V noilfili 29 říjnu
Zaíitck přeani v 8:15 hod vcícr

£ 1 nabízeno za 08c trh by
neuktále pilnč zamČtnán oletřo ova ijyla jak by jí nabil Za to nili Vlichni kteří ikoly tépomalý
váním nemocných jako mtatiký upoltčnost hraje lépe a lépeDovoz dobytka hovězího ve

každou neděli a každý kdo viděllékař jia ktálc za tvou funkci popřového byl veliký Trh na doby a '
vdáván přeaídlil iq v minulých eiich hry a výstupy dozná Žetek nejlepíí byl pevný ostatní
dnech z O ul nad obchod Union cena pouhých 10 centů oprotido bvtí k b0czl prodával ito 10c

použiti chtějí nechť ae v pondél
večer 30 října dostaví do Ná
rodní Síně a tam ae přihlásí

—- Krajan J J Malý vyboto
vuje velkeré notářské práce správ
n£ i levně 43tí
— Dovolujeme si upozornit vle

Prcfjram:
1 OVICKTIJNA

Kízciiíih al (Icrtrudo Dulíy
2 "The Troiiblenoino Hcrvanln"

Výstředné mnCSná uklzzu

3 "Carollna HolzpantoiTcl"
rovna přijetá z Deutachlandu

4 OVKNTtJKA
l'řoiárk

Tea Co kdež má rozhodné přílc výkonům těm je pranepatrnáa vepřový o ixi a 5c levněji
ŽitČjií itanovíkko pro aebe i četné ředminulé neděle číslo 136 byloťrůměrné ceny byly následující
pacienty kteří pomoci jeho vy vytíženo a Šťastnou majitelkouřífcnu Miihi') n # nwa2fi

ono byla lieníe Dvořákova 17 &
Vol) k ř'i( „ lí Ubiti O chny nale příznivce že přestěho

valí jsme úřadovnu naícho dřevař- -
Q ul obdržela zlaté dámské ho S WJ Mcllulfl překvapující výkony

ae inanČUMmt kruhyKrAvy

dinky Minulé neděle pik ho- - 6 llarry 11 Dudy
T"ÍU %'6tH1'4li

kiínuký p Jostí Vaiko z 13 & Zlovčk který vás jit! rozemílaje
l'f U UtMk n)l4! SSfcfiUIW

skťiio a utieineno obchodu oa

východní stranu 34 ulice mezi
N a O ul do natí vlastní budovy

Gfíicld ul (t Urna) vyhrál stři 7 JJtiív s llluatraccml "Uobrou noc

hledávají
— Krajany a přátele upozorňuji

že převzal jstern hostince na aev

záp rohu 30 a Q ul v So Omi
ze i'fízoivcum svým zaručuji
výtečné nápoje í kuřivo vzornou
obkluhu a čistotu Sluihovolný
tí ALOIS K0fISKO
— Min pátku zemřel v aouth

miláčku dobrou noc" íf'řnU Iimíí ti '' budeme moci každému lépe po 8 KINJCMATOtíKAlC
(' í

brný stolní příbor na ovoce Dnes
večer ve středu hraje společnost
pro svou bentíicí a opět cena bude

iUUí tfitW1lt sloužit jelikož budeme míti vždj NcjnovřJSÍ pohyblivé obraay
9 OVKKTIJKAčást naleho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
někomu dána WíStí neděli opět

Omaha 33 října
Trh plíeníčný byl klídoý nic

něco nového
wénk pevný Značná čilou jevili

l'ř'tivkH
Program zakončen bude komickou

írnikou
Tbe Man Tbat Looks Llke Me"

0oly 1

—
NejlevuějĚÍ a nejlepří jakostitc vtrhu kukufiČorn a proti týduu

Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tí Tel 614
— Krajan J J Malý zastupuje

omažkké nemocnici J Kestoki

70tilctý stařce který ve středu
večer zachycen byl károu linie

Allbriht a amiteluě zrančn
barvy a sklo do oken jestkdostáníminulému jeví e v cenách ittpť Jlorta Též víeho druhu lékytrný icn rozdíl
ořínky náplasti a zvláStě Elek

tři spolehlivé pojišťující společ
nosti Nechte se pojistili proti

Mr B K Johrisoii vzorný man Kel

Mr W J McJííile
Mrs Johnson jeho Sena

Miss llcssle Truman

— Znamenitý požitek chystáťrflrnSraéceny byly náithidující:
trický linirncnt Dr Slámy Flicníse krajanům na lim na nedčli 13Pletli :s ča tvrdá nová 80— Hi ohni než bude pozdě Náhoda

nečeká 4 atf
Dal nám proti kalili a bolení na

Číi 3 tvr 77 — 79 í 4 tv"M 75
Mlchticl Fllnnlgati sluha

Mr II tt Duiry
Ililly Duíitps fx-

- voz nik
Mr K Clayborne Taylor

prsou Ktcepty se vyplňují s
a jirki 78 83 — Min Čtvrtku přijela si pí

listopadu kdy oblíbený uniový
orchestr Kořiskov uspořádá velký
koncert v Národní síni Jak z

programu předloženého vidíme

ftsnoití ode vtteh lékařůKorn čínlo 3 Žlutá iiVt číslo
Leo J Ilort český lékárníkč 3 bílá 48 £ 3 mích 46 'A

Anna Šípová z Wagoner South
Dakota pro svého 4 letého sy-

náčka I oslíka který od narození
5x 3013 Q ul So Omaha

Uíj v Chicagu v přítomné dobí

'Iné dví hodiny smíchu a rozmaru

Vstup pouhých 10c pro kiililťdio
Ovei íís3 bílý natííco za aO

svého stižen byl zkřivením nohou

předneseny budou vesměs nejlepM
skladby a zvlá&ť upozorRujeme na
smčs z "1'rodané ocvčsty" jež 1

takovou pochvalou potkává se

vfiude kde hrána Obsazení bude

15 května t r byl holík opero

— Dobré střevíce boty a slip
persy levně koupíte jen v českém
obchodě J V Vacka na 34 mezi
N a O ul

-- - Á mordiel V úterý 17 t

E JAN fván a teď odváží si Šťastná matka

synáčka svého s úplně normální

- č 4tiý3j-2- 0( e 3

mích 35)4-- 36

Žito Č 3 63 — 65c č 3 Ci — 63

Přívoz dobytka hbvČ-zíh- byl na

uondólf velmi elabý a letitá val včt

Sinou z dobytka ku krmení Do

bytek prodávat ae za ceny velmi

dobré Dobytka vepřového do

mi rovnými údy domů Operaci
dobré účinkovali bude 15 schop
ných hudebníků z nichž 5 před m rozvalily ae Jom&ovi Oufadovi
staví se co sólisté Máme za to protedl dr J W Koutský — Jos

Koutský o němž mioule přineslita bude velká návštěva a proto
jsme zprávu la onemocněl zápa

nechť každý zaopatří si lístky

český lékař
nad Grand Union Tea Storc

24tb & N Btreoti

V SOUTH OMAHA NEb
Cřadní hodin ví Od 0 do 13 bod Uop

Od ií do 5 bod odp
Od 7 do t) bod vefrr

Telefon v úřadovně a v obydlí 143

praveno do trhu aai 51 železniční lem biepcno střeva pouroDii se
radčj předeni VyhraŽené sedadlo

operaci již provedl jeho bratr dr
35 cta ostatní 25 ctG v před

náklad a pří čilé poptávce ceny

jeho byly dobré

Ctny byly následující:

J W Koutský a byl v pondělí
skorém zdráv dopraven do svéhoprodeji v lékárně llortovč Ne

kamna a ku správce musel povo
lati dra Jana Koimkého kterýž
mu zanechal hádejte co? — Dva

náctiiberniho kluka Maminka

je all right a táta už se zase točí

jako olověná Čamrda

— čerstvou grocerii chutné

pečivo ovoce vStho druhu hojný
výběr cukrovinek psací a fikolní

potřeby za nejlevněji! tržní ceny
dostanete vždy u J J Malýho
34 a Q ul 4 atf

dejte si ujít tuto vzácnou příleži
4 V&Víft

tostrt
southomažského

obydlí — Dne 17 října dopravil
dr J VV Koutský Alberta Životu
z 36 a YV ul do South Omaha

hospitálu kdež operoval jej na

prudký zánětslepého střeva Nyní

Hojně zásobený
— Schůzfl

'Komenského" příítí čtvrtek

'
)

'(II k kriunl

řřnu uji"ti
ťrat4 rMnfmlu(

I'rat farutié ifílii

t'MUtX
zahrnuje v řoběiohatý program doutnikáfský obchod

Vil ttlll

následovní číla: — l'řednáika o
jest úplně zdráv — Karel Hrbek

irabčti Lvu Tolstém promluví — Tento týden ve výprodeji u

Minibtriier — troizpčv dále Vacka štrikované koSile pro chlap' mi LAITNEKbásefl dvojzpěv solo na mando- -

ce (iweaters) ta 35 centů
inu strýček i'ř(hoda atd Každý - Krajané a krajanky fotvr' cl
vítán

Uihvi 20 ul Houth Oinuha

Krajsiié III ehtřjf l pocbutnst
lUoinť 116 dobrem dnutulku mcuV Jmi

30 roku OHveucciii

Dra RICHTERA

BVótozn itmý
Počínaje ve střeď večer r listop

tall po lsltiiurovfrli avláltě J Im yr
— 1'čtiletý synáček manžela

Lsudonových Frank přejet a

(tedy právě za týden) započnou
vyučovat! nale české učitelky z lilisy tíl sa uoiiiiiiim 'yu tíiuU

injnou píUoft UM I8iinrusmrcen byl těžkým nákladním'KOTVflyif7?

PAIN EXPELLEll
obecných tkol slečny Novákovy
augličině a sice ve Školní mlstno

byl operován týmž lékařem na
velmi kritickou chorobu před
čtyřmi týdny nyní jst již úplně
zdráv a zaitává svou práci v jat
kách brze vfcí námahy — Neméně
kritickou operaci provedl drJW
Koutský předminulý týden kdy
choulostivou operaci navrátil 10-leté- mu

synku krajana Václava

Rybin který jil po dlouhý Čas

neilylel dýchal s nejvěllí obtíži a

hlasu takřka z sebe vydali ne
mohl navrátiv mu hlas i sluch a

volný dech Vyjmul mu obě
mandle a houbu která mu rostla
v chřtánu

Ilouto rtirnltiiro

voem v pátek pozdi odpoledne Yiurný a ěUtě ikhikj
ýt hrál si t estitroktně na tepaliJfwt tu 'f ítii po nii'ižo I ýi j i 11

moktu kdyt tu pojednou velký
vqi firmy So Omsiu lee S Coal pekařsky obchodI thniimitl Jwiim

tli natí čekké Ikoly v Národní

Shi Naléiá se zde právě značný
pučet mladých ktajanů i krajanek
kteří by příležitosti léto měli pou
liti Ve zmíněná česko anglické
večerní Ikole vyučováno bude

Co zatočil prudce kol rohu
Chlapec hleděl rychlým skokem VlSitulil v booíoli ntd i

ltiul J Kirclutorvoiu se vyhnout! ntSťaMnou vlak
oáhodau zakopnul 1 upsdnul a jil

j4kuii ian:unvnKín ř
ounH Hrud D::n:t

přilthu okamžiku plinhil kolo
třikrále týdně sa poplatek velmi

n'tný 1'oihKhači roiděleni bu

(b u dle inaloili anglickéhn (aiyka

v čís 1504 William ul
KrsUul urlnl i!oM klvloiu přtjclo mu pře hlavu roi 303 307-50 í }lt 'i— Ho

Jednsjí koté u Klnbasrs Ktxll ] flfitivli mu Itraluě lebka Kolik řňiod llldy a jk dolýibimi' líváme Velkelý (tbyltik 0 IQ pro
cent levnni nel v Umaie a to sa

iy csrsiya tltuiiiá ÍH„V ťTé !

rohlliff kolliby rfttuá kUiVn
lt JikiwU nlui k "MiuvAul u

donto četnými svědky do Jomu
lodifů kjel v málu minutách

má ipftkobrin tím tlolrna tíi
Milá tkola česko anglická 'o
lluchati léta mail výhodu lt jim

tolavé nebo na výhodné Milky
ikonal rieivtine sl U IptMf lUHJ KIIUilNklt


